КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

02.10.2020                                                                                                    № 104

с. Калманка

О переходе на обучение с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

 С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний,

в связи с низким температурным режимом в зданиях образовательных

организаций, п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям МБОУ Бурановская СОШ (филиал в с. Шадрино)

(Лопин Д.О.), МБОУ Зимаревская СОШ (Большакова Л.В.):

 с 05.10.2020 организовать реализацию образовательных программ с

использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

 назначить ответственных за организацию обучения с помощью

электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

 обеспечить внесение изменений в рабочие программы и календарные

учебные графики основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования;

 составить расписание учебных занятий в соответствии с учебным

планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по

классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут;

 назначить классных руководителей ответственными за:

 информирование обучающихся и их родителей о реализации

образовательных программ;

 информирование о расписании на каждый день;

 организацию взаимодействия с родителями с помощью

имеющихся средств связи, включая родительские чаты.

 обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме в

соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

  назначить ответственных по контролю за реализацией

образовательных программ;

  разместить информацию об организации обучения с использованием

дистанционных технологий, расписание занятий, а также приказ

учреждения на информационном стенде и официальном сайте школы в

срок до 03.10.2020 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации

Калманского района по образованию                                И.Ю. Кондакова